

diagnostisk tillægsydelse stk. 2

Ydelsesnr. 2123	Kikkertundersøgelse af livmoderhulen med vævsprøve og/eller fjernelse af slimhindeforandring som polyp eller mindre muskelknude. (Hysteroskopisk fjernelse af mindre intrauterine processer)
Ny	Ny
Målgruppe/indikation	Kvinder, hvor vævsprøver fra livmoderslimhinden (endometriet) ønskes, og ”blind” udskrabning/udsugning ikke er tilstrækkeligt. Kvinder med godartet, men behandlingskrævende polyp eller mindre muskelknude i livmoderhulen.
Undersøgelse/behandling	Gynækologisk undersøgelse Ultralydsscanning Anlæggelse af lokalbedøvelse i livmoderhalsen Evt. dilatation Kikkertundersøgelse af livmoderhulen/slimhinden (hysteroskopi) Biopsi Fjernelse af polyp/myom (resektion) Vævsprøve udtages og sendes til mikroskopi Evt. hæmostase Journalføring
Særlige forhold	Ved mistanke om kræft (malignitet) følges tidsfrister for pakkeforløb. Ydelsen dækker fjernelse af op til to polypper. Ydelsen kan ikke kombineres med 2109 (diagnostisk hysteroskopi) eller 2125 ((V)abrasio, corpus uteri).
Apparatur	Hystero-resektoskop + ”søjle” (1-2 monitors, kamera, Lyskasse+kabel insufflator,) Hysteroskopisk saks/grasper, andre slynger og tænger Mono/biopolær brænder
Uddannelsesbehov	Alle speciallæger i gynækologi og obstetrik, der arbejder i speciallægepraksis inden moderniseringens ikrafttræden, skal gennemføre et kursus i mini-hysteroskopi udarbejdet af DFKO og DSOG eller tilsvarende kursus (som i givet fald skal godkendes af DFKO og DSOG) for at kunne benytte ydelsen. For speciallæger, der kommer i speciallægepraksis efter moderniseringens ikrafttræden, er der ikke krav om gennemførelse af ovennævnte kursus, men vedkommende speciallæge skal under speciallægeuddannelsen eller ved efteruddannelse have opnået færdigheder i mini-hysteroskopi for at kunne udføre ydelsen. Denne dokumentation skal godkendes af DFKO og DSOG og herefter fremsendes til regionen.
Klinikpersonale	

Utensilier	Materialer til lokalbedøvelse Infusionsvæske/medie Formalinglas
Kvalitetssikring	Behandlingerne udføres i overensstemmelse med de til enhver tid gældende retningslinjer udstukket af DSOG og SST www.dsog.dk Når national database etableres, indberettes til denne.
Patientinformation	Mundtlig og skriftlig information